
Jirka Mucha a Jana Balejová již dnes v klubu Kocour

Napsal uživatel Jan Eret
Středa, 08 Únor 2012 23:25

  Plzeňský hudebník Jirka Mucha, zatím známý více v cizině než u nás, vystoupí dnes 9. 2.
2012 v pražském divadle Gong, v klubu Kocour, v 19:30. V duu s 
Janou Balejovou
zahraje své nové i starší písně zpívané v češtině, hindštině, bengálštině, íránsky či anglicky.

 Jako předkapela vystoupí akustické duo Janek Eret a Miriam Jandáková.

 Jirka Mucha se věnuje muzice zhruba od svých 13. let, v 16. letech založil první kapelu, která
začala více koncertovat a rychle pronikat na českou, ale hlavně Plzeňskou klubovou scénu.
Kapela se jmenovala Hind Window. Skupina se orientovala na jednoduchý rock-pop založený
hlavně na vokálech a melodických vícehlasých písní. Velkou posilou kapely byli také výteční a
nesmírně talentovaní bratři - dvojčata - Ondřej a Štěpán Pilc, dnes bohužel jejich jména
zapomenuty.

 Od 19 let ho začala více fascinovat komplikovanější hudba, černošská hudba, jazz, ale i
klasická hudba a především klasická hudba Indie. Po letech s experimentováním s různými
žánry se začala jeho hudba více orientovat na zahraniční publikum. Má za sebou několik
koncertů v Německu, Rakousku, Holandsku a Francii

 Donedávna žil v Německu a střídavě pobýval v Indii. V Německu kompletně zkomponoval a
nahrál hudbu k filmu The Lost Village. Mezitím odjížděl do Indie, kde pracoval a nahrával s
místními hudebníky z bollywoodského průmyslu.

 Minulý rok se výrazně producentsky i aranžérsky podílel na debutovém CD kapely Sedm
nedostatečných Doteky hrou. S Janou Balejovou je úspěšný i v probíhající soutěži Notování.

 V současné době se rozhodl uchytit se se svým neobvyklým hudebním zaměřením i u nás a
letos plánuje vydat česky nazpívanou desku.

 1 / 1


